
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1085

29 Δεκεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 0,140 στρεμμάτων 
στη θέση «Μαντιλόβρυση» περιφέρειας Δημ. Διαμ. 
Οινόης Δήμου Πηνείας του Ν. Ηλείας. ......................... 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 3100,00 τ.μ., στη θέση 
«Λακαβίτσα ή Πλεύρες» δημοτικού διαμερίσματος 
Καλογερόραχης, Δήμου Ανδρούσας, Νομού Μεσ−
σηνίας. ..................................................................................................... 2

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 2137,84 τ.μ., στη θέση 
«Γονάτσα» δημοτικού διαμερίσματος Νεοχωρίου, 
Δήμου Λεύκτρου, Νομού Μεσσηνίας. ............................ 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 4,750 
στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Πλάκα − 
Μεγάλη Πέτρα» περιοχής ΚΑΡΔΑΚΑΤΩΝ της πε−
ριφέρειας του Δήμου ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ Νομού Κε−
φαλληνίας. ........................................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3262 (1)
    Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 0,140 στρεμμάτων στη 

θέση «Μαντιλόβρυση» περιφέρειας Δημ. Διαμ. Οινό−
ης Δήμου Πηνείας του Ν. Ηλείας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις του άρθρου 7 για τη δ/κή αποκ/ση του 

ν. 2503/1997 και την υπ’ αριθμ. 186ΓΓ/1998 απόφ. Γεν. 
Γραμ. Περ. Δυτ. Ελλάδος, περί άσκησης αρμοδιοτήτων 
Γ.Γ. Περ. Δυτ. Ελλάδας.

2) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 και το άρθρο 24 παρ. 
1 του Συντάγματος της χώρας.

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα το αρθ. 41 παρ. 1, το άρθ.38 
παρ. 8 και το ν. 2040/1992 αρθ. 12 παρ. 3

4) Τις υπ’ αριθμ. 16417/1180/6.7.1980, 18247/3049/24.2.1983 
και 85144/1468/9.9.1992 δ/γές του Υπουργείου Γεωρ−
γίας.

5) Την υπ’ αριθμ. 5286/8.11.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αμαλιάδος που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλά−
στηση που την κάλυπτε καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς 
που εξερράγη στις 9.10.2006 και επιβάλλεται η εκ νέου 
δάσωσή της. Η πράξη διαπιστώθηκε την 3.11.2006.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την επαναδημι−
ουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά την Δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού 0,140 στρεμμάτων που βρίσκεται στη 
θέση «Μαντιλόβρυση», Περιφέρειας Δ/Δ Οινόης Δήμου 
Πηνείας Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσιο δάσος χαλεπίου πεύκης.
Νότια: Ομοίως ως άνω.
Ανατολικά: Ομοίως ως άνω.
Δυτικά: Ομοίως ως άνω.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 22 Νοεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπλ. Γενικός Διευθυντής
ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ

10243

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:58:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



10244 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10245

Αριθμ. 4387 (2)
      Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 3100,00 τ.μ., στη θέση 

«Λακαβίτσα ή Πλεύρες» δημοτικού διαμερίσματος 
Καλογερόραχης, Δήμου Ανδρούσας, Νομού Μεσση−
νίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 5  
παρ. 3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003.
5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ.1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ.8 του ν. 3208/23.12.2003
β) του άρθρου 38 παρ.1.
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 8812/6.11.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από άτομα: πουρναριού, κουμαριάς, ρεικιού 

και σχίνου, με πυκνότητα 50%, που καταστράφηκε από 
παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διάστημα από 
Μάρτιο έως Μάιο του έτους 2006 την δημόσια δασική 
έκταση, εμβαδού τριών χιλιάδων εκατό τ.μ., (3100,00 
τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Λακαβίτσα ή Πλεύρες» 
περιοχής δημοτικού διαμερίσματος Καλογερόραχης 
του Δήμου Ανδρούσας, Νομού Μεσσηνίας και προσδι−
ορίζεται από τα στοιχεία: Α, Β, Γ, ......... Θ, Ι, Κ, Λ, Μ & Α 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ελαιόκτημα Νικ. Χαριτόπουλου
Δυτικά: Με ελαιόκτημα Νικ. Βλαχόπουλου, με δημόσια 

δασική έκταση παράνομα εκχερσωμένη από τον Νικ. 
Βλαχόπουλο (τμήμα 2) και με δημόσια δασική έκταση.

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με αγροτική οδό πέραν της οποίας δασική 

έκταση.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−

μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Βασίλειο Κυριακόπουλο και 
εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Μελιγαλά» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ. Υ. Σ. και αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστρά−
φηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 11 Δεκεμβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



10246 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10247

        Αριθμ. 4448 (3)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 2137,84 τ.μ., στη θέση 

«Γονάτσα» δημοτικού διαμερίσματος Νεοχωρίου, Δή−
μου Λεύκτρου, Νομού Μεσσηνίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του π.δ. 51/1987 «Καθορισμός των Περιφε−

ρειών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφε−
ρειακής Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξειςτων άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 5 
παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του ν. 3208/2003.
5. Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ.1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ.8 του ν. 3208/23.12.2003
β) του άρθρου 38 παρ.1.
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980.
7. Την υπ’ αριθμ. 8808/6.11.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

8. Την από 22.7.2005 έκθεση αναφορά.
9. Την υπ’ αριθμ. 5387/1.8.2005 πράξη χαρακτηρισμού.
10. Το υπ’ αριθμ. 5387/2.8.2005 έγγραφο του Δασαρ−

χείου Καλαμάτας.
11. Την από 17.10.2006 έκθεση αυτοψίας, αποφασίζου−

με:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από άτομα: πουρναριού, σχίνου, αγριελιάς, 
κοκορεβυθιάς και ασπαλάθου, με πυκνότητα 80% πε−
ρίπου, που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση 
κατά το χρονικό διάστημα από το έτος 1997 έως σήμε−
ρα, την δημόσια δασική έκταση, εμβαδού δύο χιλιάδων 
εκατόν τριάντα επτά τ.μ. και ογδόντα τεσσάρων τ. εκ. 
(2137,84 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Γονάτσα» περι−
οχής δημοτικού διαμερίσματος Νεοχωρίου του Δήμου 
Λεύκτρου, Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία: 1, 2, 3, .........18,19 & 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγρό Γρ. Μαραμπέα.
Δυτικά: Με κάθετο βραχώδες πρανές κάτωθεν του 

οποίου εγκαταλειμμένος αγρός με ελιές ιδ. Ν. Μωσαί−
δη.

Βόρεια: Με αγρό Σ. Πιφέα (αρ. 5387/1.8.2005 πράξη 
χαρακτηρισμού).

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση παράνομα εκχερ−
σωμένη από Γ. Μαραμπέα.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμ−
μα κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο 
του Δασαρχείου Καλαμάτας Αριστέα Κυριαζή και εντο−
πίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Ξηροκαμπίου» 
κλίμακας 1:50.000, της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 11 Δεκεμβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



10248 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10249

        Αριθμ. 7502 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 4,750 

στρεμμάτων που βρίσκεται στη θέση «Πλάκα − Με−
γάλη Πέτρα» περιοχής ΚΑΡΔΑΚΑΤΩΝ της περιφέρει−
ας του Δήμου ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ Νομού Κεφαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970.

2) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

3) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ.1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4) Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις.

5) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 
α) 160417/1180/8.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

6) Τον ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρω−
τοβάθμια αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον 
ν. 2240/16.9.1994.

7) Τον ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8) Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 7237/13.11.2006 με την οποία προτείνεται η κή−
ρυξη ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα 
εκτάσεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διάθεσης 
της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, 
τη δασική έκταση που κάηκε εμβαδού τεσσάρων στρεμ−
μάτων και επτακοσίων πενήντα τετραγωνικών μέτρων 
(4,750 στρ.) που βρίσκεται στη θέση «Πλάκα −. Μεγάλη 
Πέτρα» περιοχής ΚΑΡΔΑΚΑΤΩΝ περιφέρειας ΔΗΜΟΥ 
ΑΡΓΟΣΤΟΛΙΟΥ Νομού Κεφαλληνίας και προσδιορίζεται 
από τα στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Θ−Α όπως φαίνονται στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5.000 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με μη δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική και μη δασική έκταση.
Βόρεια: Με δασική και μη δασική έκταση.
Νότια: Με δασική και μη δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Κέρκυρα, 24 Νοεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ    



10250 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04010852912060008*


